Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

15-11-2021
F.01/19/329
NL:TZ:0000116128:F001
01-10-2019

mr. V.G.T. van Emstede
mr M.J. Blommaert

Koond handelsorganisatie in woonartikelen vestiging Nederland B.V. h.o.d.n. 16-10-2019

Handyfloor

Gegevens onderneming

mE1

Koond handelsorganisatie in woonartikelen vestiging Nederland B.V. 16-10-2019

Geldropseweg 141
5611 SG Eindhoven
kvk nr. 54782058

Activiteiten onderneming

Verkoop van PVC vloeren

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 4.415.022,00 € -430.681,00
2017 € 5.371.968,00 € -416.086,00

2016 €5.982.872,00 € 8.425,00

mE1

16-10-2019
1

Balanstotaal
€ 1.023.346,00
€ 1.249.856,00

€1.168.619,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3198c32e-4ae4-e911-80e6-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1a074e46-3273-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn overgenomen uit de (concept) jaarrekening.

Gemiddeld aantal personeelsleden

16

Toelichting

Ten tijde van het failissement waren er circa 16 personeelsleden in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

€1.967,30

€ 3.168,82

€ 3.171,82

€19.319,43

16-10-2019

1

16-10-2019
1

16-10-2019

1

15-04-2020
2

15-10-2020
3

13-05-2021
E 4

15-11-2021
5



Verslagperiode

van
1-10-2019

t/m
14-10-2019

van
15-10-2019

t/m
10-4-2020

van
11-4-2020

t/m
9-10-2020

van
10-10-2020

t/m
7-5-2021

van
8-5-2021

t/m
12-11-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

5

totaal

Bestede uren

66 uur 30 min

61 uur 0 min

18 uur 30 min

5 uur 18 min

5 uur 54 min

157 uur 12 min

Toelichting bestede uren

De bestede uren in deze verslagperiode zien met name op inventarisatie en

het realiseren van een doorstart.

16-10-2019

1

15-04-2020

2

15-10-2020

3

13-05-2021
E 4

15-11-2021
EE

16-10-2019

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is de besloten 16-10-2019
vennootschap M.F.A.M. Looijmans B.V. Van deze vennootschap is de heer 1
M.F.A.M. Looijmans bestuurder en enig aandeelhouder.

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures. 16-10-2019

1

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde beschikt(e) over de gebruikelijke bedrijfsverzekeringen. De curator 16-10-2019
zal deze per eerst mogelijke datum doen beéindigen, voor zover deze niet 1
reeds door/vanwege het failissement werden beéindigd.

1.4 Huur

Gefailleerde is huurder van de winkellocaties in Eindhoven (Geldropseweg 16-10-2019
141), Rotterdam (Watermanweg 105) en Utrecht (Manitodreef 11). De curator 1

heeft alle huurovereenkomsten inmiddels opgezegd op de voet van artikel 39

Fw.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator zal nog nader onderzoek doen naar de oorzaken van het 16-10-2019
faillissement. De curator zal dit onderzoek combineren met zijn 1
rechtmatigheidsonderzoek, waarbij de curator verwijst naar hoofdstuk 7 van

dit verslag.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-10-2019
16 1
Toelichting

Ten tijde van het faillissement waren er circa 16 personeelsleden in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

16-10-2019

Toelichting

1

niet bekend.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

3-10-2019 16

totaal 16

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 16-10-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

n.v.t

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken op naam. 16-10-2019
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 16-10-2019

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Rollend materieel € 7.500,00 € 750,00
kantoor- en bedrijfsinventaris € 12.000,00 € 1.200,00
totaal € 19.500,00 € 1.950,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijffsmiddelen werden in het kader van een meeromvattende 16-10-2019
activatransactie verkocht. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus oefent voor de kantoor- en bedrijfsinventaris haar bodemvoorrecht 16-10-2019

uit. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen. 16-10-2019
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
winkelvoorraad € 2.500,00 € 250,00
totaal € 2.500,00 € 250,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De winkelvoorraad werd in het kader van een meeromvattende 16-10-2019
activatransactie verkocht. 1

Daarnaast is er nog een (magazijn)voorraad PVC vioeren welke voorraad
extern is opgeslagen. Op deze voorraad rust mogelijk een
eigendomsvoorbehoud van één of meerdere leveranciers. Daarnaast wordt
door de houder van de voorraad retentierecht uitgeoefend. De curator zal
bezien of deze voorraad kan worden (opgeéist en) verkocht.

De curator heeft het eigendomsvoorbehoud erkend. Afwikkeling van deze 15-04-2020
voorraad geschiedt tussen eigenaar en retentiehouder. Een aanwezige 2
restvoorraad is niet interessant/rendabel voor verkoop.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verkoop (magazijn)voorraad voor zover mogelijk. 16-10-2019
1
Geen 15-04-2020

& 2



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Immateriéle activa (waaronder goodwill) € 10.000,00
totaal € 10.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

Aan de boedel werd in het kader van voornoemde meeromvattende 16-10-2019
activatransactie een bedrag van € 10.000,-- betaald voor immateriéle activa 1
(waaronder goodwill).

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen. 16-10-2019
1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er zijn geen debiteuren. 16-10-2019

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 16-10-2019

1

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 187.549,20 16-10-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)
De ING Bank N.V. diende een vordering in van € 187.549,20.



5.2 Leasecontracten

De curator is niet bekend met leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft een pandrecht op (0.a.) voorraad en inventaris (incl. rollend
materieel).

5.4 Separatistenpositie

De curator heeft de verkoop van de aan de bank verpande activa op haar
verzoek ter hand genomen. Voor wat betreft de opbrengst van de
winkelvoorraad en het rollend materieel is de bank batig gerangschikt.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een of meer leveranciers claimt eigendomsvoorbehoud op de
(magazijn)voorraad welke extern is opgeslagen. De curator zal deze
aanspraken beoordelen.

De curator verwijst naar onderdeel 3.6 van zijn verslag.

5.6 Retentierechten

De houder van de (magazijn)voorraad oefent retentierecht uit. De curator zal
de voorraad (voor zover geen eigendom van gefailleerde) waarschijnlijk
opeisen op de voet van artikel 60 lid 2 Fw.

De curator verwijst naar onderdeel 3.6 van zijn verslag. Opeising is niet aan de
orde nu de betreffende voorraad niet in de boedel valt. Opeising van een
restant voorraad is niet rendabel.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen
€ 1.000,00
Toelichting

Voor de verkoop van de aan de bank verpande voorraden ontvangt de curator
een boedelbijdrage van 10% (voor zover de bank daar batig is gerangschikt).

16-10-2019
1

16-10-2019
1

16-10-2019
1

16-10-2019
1

15-04-2020

[ 2

16-10-2019

mE1

15-04-2020
2

16-10-2019
1

16-10-2019
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Beoordelen eigendomsvoorbehoud claims en opeisen voorraad (voor zover
mogelijk/opportuun).

Geen

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming wordt (in afgeslankte vorm) doorgestart.

6.5 Verantwoording

Voor de opbrengst van de in het kader van deze doorstart verkochte activa
verwijst de curator naar onderdeel 3 van zijn verslag. Daarnaast zal de koper
aan (een deel van) de consument-schuldeisers een compensatieregeling
aanbieden.

6.6 Opbrengst
€ 32.000,00

Toelichting
De curator verwijst naar onderdeel 3 van zijn verslag.

16-10-2019
1

15-04-2020
2

16-10-2019

1

16-10-2019
1

16-10-2019
1

16-10-2019
1

16-10-2019
1

16-10-2019
1



6.7 Boedelbijdrage

€ 1.000,00

Toelichting
De curator verwijst naar onderdeel 5.8 van zijn verslag.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Toezien op de nakoming van de met koper gemaakte afspraken.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie bij de directie opgevraagd en zal daarnaar
nog nader onderzoek doen.

De curator heeft de directie een aantal vragen gesteld naar aanleiding van de
administratie die door hem werd ontvangen. De curator verwacht zijn
onderzoek daarnaar in de komende verslagperiode af te ronden.

De curator is thans nog in afwachting van de beantwoording van een aantal
aanvullende vragen aan de directie.

De curator heeft het standpunt ingenomen dat de administratie niet voldoet
aan de daaraan te stellen eisen. De curator verwijst hierbij naar onderdeel 7.5
van dit verslag.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2018 werd nog niet gedeponeerd.

De jaarrekening 2017 werd op 24 december 2018 gedeponeerd, derhalve niet
tijdig.

De jaarrekening 2016 werd op 8 februari 2018 gedeponeerd, derhalve niet
tijdig.

De jaarrekening 2015 werd op 1 februari 2017 gedeponeerd, derhalve niet
tijdig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming is de vennootschap niet
controleplichtig, om welke reden een accountantsverklaring ontbreekt.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Een eventuele vordering tot volstorting zal inmiddels zijn verjaard, om welke
reden de curator daarnaar geen verder onderzoek zal doen.

16-10-2019

1

16-10-2019
1

16-10-2019
1

15-04-2020
2

15-10-2020
3

13-05-2021
Bk

16-10-2019

1

16-10-2019

1

16-10-2019

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

16-10-2019
Toelichting 1
Gelet op het niet tijdig deponeren van de jaarrekening(en) staat vast dat het
bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld (art. 2:248 lid 2 BW), een en ander
behoudens voor zover sprake zou zijn van een onbelangrijk verzuim. De
overschrijding van de deponeringstermijn is (in het geval van de
jaarrekeningen over de boekjaren 2015, 2016 en 2017) hier evenwel niet erg
groot. De curator zal nog nader onderzoek doen naar de mate waarin
(on)behoorlijk bestuur is gepleegd.
15-04-2020
Toelichting >
De curator verwacht zijn onderzoek in de komende verslagperiode af te
ronden. De curator verwijst daarbij naar onderdeel 7.1 (boekhoudplicht) van
dit verslag.
15-10-2020
Toelichting 3
De curator heeft aan de directie een aantal aanvullende (beleids)vragen
gesteld en is thans nog in afwachting van de beantwoording daarvan.
Ja 13-05-2021
4
Toelichting
De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat er (ook voor het overige)
sprake is van onbehoorlijk bestuur op grond waarvan het bestuur
aansprakelijk is voor het tekort in het failissement. De curator heeft op die
grond rechtsmaatregelen getroffen jegens het bestuur. Met het bestuur is
vervolgens een regeling tot stand gekomen. Deze regeling is getroffen zonder
erkenning van aansprakelijkheid. Aansprakelijkheid wegens onbehoorlijk
bestuur wordt door het bestuur betwist.
15-11-2021
Toelichting 5
De regeling is door het bestuur tijdig en behoorlijk nagekomen.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 16-10-2019
1
Toelichting
De curator zal hiernaar nog nader onderzoek doen.
15-04-2020
Toelichting >
De curator verwacht zijn onderzoek hiernaar in de komende verslagperiode af
te ronden.
Nee 13-05-2021

Ek



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Niet van toepassing.

De curator verwijst naar onderdeel 7.5 van zijn verslag.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Uitvoeren algeheel rechtmatigheidsonderzoek.

Toezien op nakoming van de met het bestuur getroffen regeling.

Geen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting
Tot op heden zijn er geen boedelvorderingen ingediend.

€ 65.780,18

Toelichting

Het UWV heeft voor een totaalbedrag van € 38.547,41 aan boedelvorderingen
ingediend. Daarnaast hebben de verhuurders een voorlopige boedelvordering

ingediend van in totaal € 27.232,77.

16-10-2019
EE
13-05-2021
E 4
16-10-2019
EE
13-05-2021
Bk
15-11-2021
5
16-10-2019
mE1
15-04-2020
X 2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 40.265,00

Toelichting
De fiscus heeft voor een totaal ad € 40.265,00 aan preferente vorderingen
ingediend.

€683.716,00

Toelichting
De fiscus heeft voor een totaal ad € 683.716,00 aan preferente vorderingen
ingediend.

€682.461,00

Toelichting
De fiscus heeft voor een totaal ad € 682.461,00 aan preferente vorderingen
ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00

Toelichting
Tot op heden zijn er geen preferente vorderingen ingediend door het UWV.

€ 55.850,30

Toelichting
Het UWYV heeft voor een totaal ad € 55.850,30 aan preferente vorderingen
ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
Naast de vorderingen ingediend door de fiscus zijn er tot op heden geen
andere preferente vorderingen ingediend.

Toelichting
Er zijn geen andere preferente vorderingen ingediend dan door de fiscus en
het UWV.

16-10-2019

1

15-04-2020

2

15-10-2020

3

16-10-2019
1

15-04-2020
2

16-10-2019

1

15-04-2020

2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

59

Toelichting
Tot op heden hebben 59 crediteuren een concurrente vordering ingediend.

155

Toelichting

Tot op heden hebben 155 crediteuren een concurrente vordering ingediend.
158

Toelichting

Tot op heden hebben 158 crediteuren een concurrente vordering ingediend.

160

Toelichting
Tot op heden hebben 160 crediteuren een concurrente vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 336.924,35

Toelichting
Het bedrag aan ingediende en voorlopig erkende concurrente vorderingen
beloopt thans € 336.924,35.

€628.037,31

Toelichting
Het bedrag aan ingediende en voorlopig erkende concurrente vorderingen
beloopt thans € 628.037,31.

€701.465,88

Toelichting
Het bedrag aan ingediende en voorlopig erkende concurrente vorderingen
beloopt thans € 701.465,88.

€ 704.280,36

Toelichting
Het bedrag aan ingediende en voorlopig erkende concurrente vorderingen
beloopt thans € 704.280,36.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator kan nog niet aangeven op welke wijze dit faillissement kan worden
afgewikkeld.

De curator verwacht dat het faillissement zal worden opgeheven wegens een
gebrek aan baten.

16-10-2019

1

15-04-2020
2

15-10-2020
3

13-05-2021
4

16-10-2019
1

15-04-2020
2

15-10-2020
3

13-05-2021
=k

16-10-2019

1

13-05-2021
E 4



8.8 Werkzaamheden crediteuren

nadere inventarisatie crediteuren. 16-10-2019

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
n.v.t. 16-10-2019

1

9.2 Aard procedures
n.v.t. 16-10-2019

1

9.3 Stand procedures
n.v.t. 16-10-2019

1

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen. 16-10-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

a) nadere inventarisatie crediteuren;

b) opeisen en verkoop voorraad (voor zover mogelijk en opportuun);
c) toezien op nakoming van de met koper gemaakte afspraken;

d) uitvoeren algeheel rechtmatigheidsonderzoek;

e) reguliere werkzaamheden in verband met de afwikkeling van het
faillissement.

a) afronden algeheel rechtmatigheidsonderzoek;
b) reguliere werkzaamheden in verband met de afwikkeling van het
faillissement.

a) afronden algeheel rechtmatigheidsonderzoek;
b) reguliere werkzaamheden in verband met de afwikkeling van het
faillissement.

a) toezien op naleving regeling met bestuur
b) reguliere werkzaamheden in verband met de afwikkeling van het
faillissement

Reguliere werkzaamheden in verband met de afwikkeling van het
faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator kan op dit moment nog niet aangeven op welke termijn het
faillissement kan worden afgewikkeld.

De clusterfaillissementen kunnen naar verwachting op korte termijn worden
voorgedragen voor afwikkeling. Enig af te wikkelen punt is de overdracht van
aandelen in een Duitse dochtervennootschap van HEUND Retail.

10.3 Indiening volgend verslag

15-5-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

16-10-2019
EEI
15-04-2020
EEZ
15-10-2020
EEE
13-05-2021
EE4
15-11-2021
R
16-10-2019
Egl
15-11-2021
EES
15-11-2021
R
16-10-2019

mE1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


